
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, тел.8(8722) 55-17-30 
ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

ПРИКАЗ

№ 36/2 от 05.04.2023г.

«О создании Центров образования «Точка роста» естественно-научной и 
технологической направленностей в МКОУ «Урахинская СОШ» и 
МКОУ «Балтамахинская СОШ»

В целях реализации регионального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», исполнения комплекса мер по 
созданию Центров образования «Точка роста» естественно-научной и 
технологической направленностей в Республике Дагестан в 2023году, а также 
в соответствии с приказом Минобрнауки №11-12-08/21г. от 29.11 2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ Балтамахинская СОШ», МКОУ «Урахинская СОШ» 
образовательные Центры «Точка роста» естественно-научной и 
технологической направленностей.

2. Руководителям указанных школ:
2.1. Подготовить и утвердить соответствующие нормативно - правовые 
акты для функционирования Центров образования «Точка роста» 
естественно-научной и технологической направленностей:
2.2. Организовать работу по созданию в сети «Интернет» на 

официальном сайте общеобразовательной организации специального раздела 
образовательного центра «Точка роста», подразделов: - «Общая 
информация», «Документы» «Образовательные программы», «Мероприятия».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника МКУ «Управление образования» Лукманову С.Ш

Начальник МКУ «Управление образования» Х.Исаева


